
HLAVNÍ PARTNER

www.cd.cz/nostalgie  
DALŠÍ INFORMACE

Historické vlaky a doprovodný program 
v rámci oslav výročí tratí.

120 let 
chrudimských 
lokálek

5. října 2019 

Stav k 1. 9. 2019

JÍZDY V OKOLÍ CHRUDIMIHISTORICKÝ AUTOBUS KAROSA C734
Heřmanův Městec – Chrudim a zpět

TAM STANICE ZPĚT

odjezd odjezd odjezd odjezd

09:35 13:00 Heřmanův Městec (nádraží) 12:57 16:07

09:40 13:05 Heřmanův Městec (náměstí) 12:54 16:04

09:44 13:09 Klešice (bus zast.) 12:50 16:00

09:49 13:14 Rozhovice (bus zast. – obecní úřad) 12:45 15:55

09:53 13:18 Bylany (bus zast.) 12:41 15:51

09:55 13:20 Chrudim, Markovice (bus zast. – prodejna) 12:39 15:49

10:00 13:25 Chrudim (žel. st.) 12:35 15:45

10:05 13:30 Chrudim město (nádraží) 12:30 15:40

Chrudim – Hrochův Týnec – Chrast a zpět
TAM STANICE ZPĚT

odjezd odjezd odjezd odjezd

10:15 14:00 Chrudim město (nádraží) 12:00 15:35

10:23 14:08 Kočí (bus zast.) 11:53 15:28

10:30 14:15 Hrochův Týnec (nádraží) 11:46 15:21

10:32 14:17 Hrochův Týnec (bus zast. – náměstí) 11:44 15:19

10:35 14:20 Čankovice (bus zast.) 11:41 15:16

10:38 14:23 Blížňovice (bus zast.) 11:37 15:12

10:41 14:26 Brčekoly (bus zast.) 11:34 15:09

10:43 14:28 Synčany (bus zast.) 11:32 15:07

10:45 14:30 Rosice u Chrasti (bus zast. – Plynostav) 11:30 15:05

10:55 14:40 Chrast u Chrudimi město (býv. nádraží) 11:25 15:00

11:00 14:45 Chrast u Chrudimi (nádraží) 11:15 14:50

JÍZDNÉ

•  ve všech historických vlacích platí běžné jízdné dle tarifu TR10 
včetně všech slev 

•  každý cestující starší 6 let zaplatí jednorázový příplatek 40 Kč
k zakoupené jízdence (tj. např. ke zpáteční jízdence se zaplatí 
1 příplatek)

•  jízdenky lze zakoupit v předprodeji v pokladnách ČD nebo ve vlacích 
u vlakového doprovodu, místenky se neprodávají

•   v historických autobusech platí jednorázové jízdné 40 Kč
pro každého cestujícího staršího 6 let, které platí do doby vystoupení 
z vozidla bez ohledu na ujetou vzdálenost a zakupuje se pouze
u řidiče autobusu 

PARTNEŘI

Borohrádek VejvanoviceHolice SlatiňanyChrudim

Autobus jen přibližně kopíruje zrušený (neprovozovaný) úsek trati. V zastávce Chrast 
u Chrudimi město je plánován pobyt cca 5 minut na zhlédnutí někdejší nádražní budovy.



CO NÁS ČEKÁ

JÍZDY HISTORICKÝCH VLAKŮ A AUTOBUSŮ

•  parní vlaky s lokomotivou „Velký bejček“ na trase Choceň – 
Borohrádek – Holice – Moravany – Chrudim – Slatiňany 

•  historické motoráčky „Hurvínek“ na trasách Chrudim – Moravany 
a Chrudim – Chrast u Chrudimi

•  náhradní historická doprava autobusem Karosa C734 s řidičem 
v dobové uniformě podél zrušené tratě Hrochův Týnec – Chrast 
u Chrudimi a neprovozované trati Chrudim město – Heřmanův Městec

DOPROVODNÝ PROGRAM

•  na nádraží Chrudim město: výstava kolejových vozidel, 
pro děti kinovůz (promítání pohádek) a vláček Hráček (dětská herna), 
suvenýry, publikace o trati, pamětní list, prezentace Muzea loutkářských 
kultur s možností bezplatné návštěvy tohoto muzea

•   na nádraží v Holicích: (cca od 13:15 do 14:15 h) slavnostní 
přivítání parního vlaku, možnost návštěvy Afrického Muzea Emila 
Holuba, zbrojení parní lokomotivy vodou koňskou stříkačkou hasičů 
z Horních Ředic, živé obrazy v dobových kostýmech, výstava fotografií 

•  na nádraží ve Slatiňanech: možnost prohlídky expozice 
v bývalé vodárně s doprovodným programem v čase 
10:00–15:30; suvenýry, publikace o trati, pamětní list  

JÍZDNÍ ŘÁDJak nejlépe oslavit výročí místních tratí na Chrudimsku, které byly 
uvedeny do provozu již před 120 lety? Přece jízdami historických 
vlaků! Přijďte se také svézt soupravou s parní 
lokomotivou i romantickým motoráčkem a užít si 
doprovodný program.

PARNÍ VLAK
Choceň – Borohrádek – Chrudim – Slatiňany a zpět

TAM STANICE ZPĚT

příjezd odjezd příjezd odjezd

7:40 Choceň 18:21

7:50 7:51 Plchůvky 18:09 18:10

7:57 7:58 Čermná nad Orlicí 18:02 18:03

8:06 8:42 Borohrádek 17:30 17:55

8:57 8:59 Holice 17:11 17:14

9:08 9:09 Roveň 17:02 17:03

9:16 9:18 Moravany 16:44 16:56

9:25 9:26 Bořice 16:37 16:38

9:29 9:34 Hrochův Týnec 16:25 16:33

9:39 9:40 Vejvanovice 16:18 16:19

9:42 9:43 Úhřetice 16:15 16:16

9:54 9:58 Chrudim město 16:00 16:05

10:03 10:04 Chrudim 15:55

10:10 Slatiňany

Slatiňany – Chrudim – Borohrádek a zpět
TAM STANICE ZPĚT

příjezd odjezd příjezd odjezd

11:16 Slatiňany

11:22 11:26 Chrudim 15:18

11:30 11:35 Chrudim město 15:09 15:13

11:45 11:46 Úhřetice 14:58 14:59

11:48 11:49 Vejvanovice 14:55 14:56

11:55 11:58 Hrochův Týnec 14:41 14:50

12:02 12:03 Bořice 14:36 14:37

12:09 12:14 Moravany 14:26 14:29

12:20 12:21 Roveň 14:18 14:19

12:29 12:32 Holice 13:17 14:09

12:48 Borohrádek 13:00

MOTORÁČEK „HURVÍNEK“
Pardubice  hl. n. – Chrudim město a zpět

TAM STANICE ZPĚT

příjezd odjezd příjezd odjezd

9:28 Pardubice hl. n. 16:32

9:32 9:38 Pardubice-Rosice n. L. 16:20 16:28

9:49 9:52 Medlešice 16:00 16:10

9:57 10:05 Chrudim 15:52 15:55

10:08 Chrudim město 15:48

TAM STANICE ZPĚT

příjezd odjezd příjezd odjezd příjezd odjezd

10:40 Chrudim město 11:43 15:24

10:44 10:45 Chrudim 11:35 11:38 15:15 15:20

10:50 10:51 Slatiňany 11:28 11:30 15:02 15:10

11:02 Chrast u Chrudimi 11:17 14:50

Chrudim město – Chrast u Chrudimi a zpět

Chrudim město – Slatiňany – Chrast u Chrudimi
TAM TAM STANICE

příjezd odjezd příjezd odjezd

11:50 Chrudim město

11:54 11:55 Chrudim

12:00 14:35 Slatiňany

14:45 Chrast u Chrudimi

Slatiňany – Chrudim – Moravany a zpět
TAM STANICE ZPĚT

příjezd odjezd příjezd odjezd

12:05 Slatiňany 13:50

12:10 12:13 Chrudim 13:43 13:44

12:17 12:20 Chrudim město 13:36 13:39

12:31 12:32 Úhřetice 13:24 13:25

12:34 12:35 Vejvanovice 13:21 13:22

12:41 12:44 Hrochův Týnec 13:12 13:15

12:48 12:49 Bořice 13:08 13:09

12:55 Moravany 13:03

„Hurvínek“„Velký bejček“


